
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 имени Ж.И. Алфёрова г. Туринска

__________________________________________________________________________
ПРИКАЗ

от 08 января 2021года № 1-П

«Об организации образовательного процесса  с 11 января 2021 года

В целях обеспечения образовательной деятельности в соответствии с
решением  оперативного  штаба,  в  условиях  распространения  новой
короновирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать образовательный процесс с 11 января 2021 года

для обучающихся 1-11 классов в очном режиме с соблюдением санитарно-
эпидемиологических  требований  в  условиях  профилактики  и
предотвращения  распространения  новой  коронавирусной  инфекции
(COVID-19).

2. Закрепить  за  каждым  классом  помещение.  Обучение  и
пребывание проводить в строго закреплённых помещениях (приложение 1).

3. Утвердить расписание звонков (приложение № 2.)
4. Классным руководителям: 

1)  осуществлять  контроль  за  приходом  обучающихся  в  образовательное
учреждение согласно графика (приложение № 3.)
2) осуществлять контроль за приемом пищи обучающимися в школьной
столовой (приложение № 4)
3) непозднее  начала  второго  урока  по  расписанию  предоставлять
информацию об отсутствующих обучающихся

4.  Заведующей  хозяйственным  отделом  Косаткиной  Н.А.  и  завхозу
Суторминой О.А.:
1) провести ревизию на предмет наличия средств, средств индивидуальной
защиты, исправности бактерицидных установок, термометров;
2)  обеспечить  проведение  ежедневных  влажных  уборок  с  применением
дезинфицирующих средств, проветривание помещений.

5. В  случае  одновременного  отсутствия  более  20%  списочного
состава  обучающихся/воспитанников  по  причине  заболевания  гриппом и
ОРВИ в классе, группе - организуется дистанционная форма обучения по
всем предметам, закрывается группа.
В  случае  одновременного  отсутствия  более  30%  списочного  состава
обучающихся/воспитанников по причине заболевания гриппом и ОРВИ в
учреждении использовать привентивное закрытие с переходом на заочную
форму обучения с применением дистанционных технологий.



6. Сотрудники, обучающиеся,  имеющие  симптомы заболевания
ОРВИ/гриппа на работу, в школу  не допускаются.

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за
собой.

                   Директор Е.В. Медведева



Приложение № 1
К приказу от 08.01.2021 г. № 1-П

Распределение обучающихся по кабинетам МАОУ СОШ № 2
в условиях распространения новой короновирусной инфекции COVID 19 с 11.01.2021 г.
№

кабинета
1 смена 2 смена

класс Классный
руководитель

время класс Классный
руководитель

время

1 Уроки химии по расписанию
2 9в Степанова Е.Б. 8.10-13.30 8в Хмелевская

В.А.
14.00-19.00

3 11 Малюкова Н.С. 8.10-13.30

4 Уроки ОБЖ, информатики, технологии, доп. образования по расписанию
5 7б Широковская Е.В. 8.00-13.20 8б Смотрина Н.А. 14.00-19.00

6 10 Крутикова М.В. 8.10-13.30

7 5б Мальчикова Н.В. 8.00-13.20 8а Леонтьева Л.В. 14.00-19.00

8 7а Стародубцева М.Л. 8.00-13.20 6г Ротанова О.А. 14.00-19.00

9 5а Дрей Т.В. 8.00-13.20 6в Рысева Т.Д. 14.00-19.00

10 5в Камаева С.Ю. 8.00-13.20 6б Теребенькова Т.Н. 14.00-19.00

11 9а Демишнина Т.В. 8.10-13.30

12 9б Хмелевская В.А. 8.10-13.30 6а Кузнецова Т.В. 14.00-19.00

15 4в Хворова Р.И. 8.20-12.50 Занятия допобразования
16 Уроки физики по расписанию
17 4г Тишкова И.В. 8.20-12.50 2г Лахтина Т.А. 13.15-17.55

18 1в Шевелева С.А. 8.00-11.40 3в Гринькова Т.А. 13.15-17.55

19 1а Булатова Т.А. 8.00-11.40 3б Клементьева М.И. 13.15-17.55

20 1б Гуженок Н.А. 8.00-11.40 2б Клемятова С.Ю. 13.15-17.55

21 1г Чащина Т.А. 8.00-11.40 3а Рожкова Н.Н. 13.15-17.55

22 Уроки технологии (девочки) по расписанию
23 4б Лаптева М.П. 8.20-12.50 2в Курмачева Ю.В. 13.15-17.55

24 4а Толстых Л.В. 8.20-12.50 2а Исакова С.В. 13.15-17.55

25 7в Фадеева О.Н. 8.10-12.40 Уроки  музыки по расписанию
Мастерск

ая
Уроки технологии (мальчики) по расписанию

Физкульт
урные
залы

Уроки физической культуры по расписанию

  Приложение № 2



                                                                                       к приказу от  08.01.2021 г. № 1-П

Расписание звонков с 11.01.2021 г.

1 смена 2 смена

 1-е
5-е,
7-е

классы

9-е
классы, 

10 класс, 
11 класс

4а, 4 б
классы  

4в, 4 г
классы  

Завтрак

2-е
классы,

3 классы, 6-е классы
8-е классы

13.00-
13.15

13.15-
13.30

13.45-
14.00

1 урок    08.00 –
08.35

08.10 –
08.45

08.10 –
08.45

08.20 –
08. 55

1 урок    13.15 –
13.50      

13.30 –
14.05       

14.00-14.35

завтрак перемена 10 мин перемена 10 мин Обед перемена 20 мин
2 урок 08. 45

– 09.20        
08.55 –
09.30          

08.55 –
09.30          

09.05 –
09.40          

2 урок 14.10 –
14.45       

14.25 –
15.00        

14.55-15.30

Обед перемена 20 мин перемена 20 мин Обед перемена 10 мин перемена 20 мин
3 урок 09.40 –

10.15                      
09.50 –
10.25                      

09.50 –
10.25                      

10.00 –
10.35                      

3 урок 14.55 –
15.30        

15.10 –
15.45        

15.50-16.25

Обед перемена 20 мин перемена 10 мин. перемена 10 мин
4 урок 10. 35

– 11.10                      
10.45 –
11.20                      

10.35-
11.10

10.45-
11.20

4 урок 15.40–
16.15       

15.55 –
16.30        

16.35-17.10

Обед перемена 20 мин перемена 10 мин. перемена 10 мин
5 урок 11.30 –

12.05
11.40 –
12.15

11.20-
11.55

11.30-
12.05

5 урок 16.25 –
17.00        

16.40 –
17.15         

17.20-17.55

перемена 10 мин перемена 10 мин
6 урок 12.15 –

12.50                     
12.25 –
13.00                   

18,05-18.40

                 

          Приложение №3
                                                                                       к приказу от  08.01.2021 г. № 1-П



График приема обучающихся в МАОУ СОШ № 2 
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

с 11.01.2021 года

Здание начальной школы 1-ая смена Ответственный 
за термометрию

Время
приема

Классы/ Начало
занятий

07.30 –
07.45

1а, 1б,1в,1г центральный вход 08.00 Классные руководители

08.00 –
08.10

4а, 4б, 4г   Запасный вход со
стороны каб.23

08.20 Классные руководители

08.00 –
08.10

4в   Запасный вход со
стороны перехода

08.20 Классные руководители

Сотрудники с  7.15 до 7.45
Здание начальной школы 2-ая смена

13.00 –
13.15

2в,2г центральный вход 13.15 Классные руководители

13.00 –
13.15

2б Запасный вход со
стороны перехода

13.15 Классные руководители

13.00 –
13.15

2а. Запасный вход со
стороны каб.23

13.15 Классные руководители

13.15 –
13.30

3б центральный вход 13.30 Классные руководители

13.15 –
13.30

3в Запасный вход со
стороны каб.23

13.30 Классные руководители

13.15 –
13.30

3а Запасный вход со
стороны перехода

13.30 Классные руководители

Сотрудники с  12.45 до 13.00

Здание основной школы 1-ая смена Ответственный  за
термометрию

Время
приема

Классы/ Начало
занятий

07.30 –
07.45

5а,5б, 5в центральный вход 08.00 Дебелая Ю.В., дежурный
учитель, дежурный

администратор
07.45 –
08.00

7а, 7б, Запасный вход со
стороны каб.8

08.00 дежурный учитель

07.45 –
08.00

7в Запасный вход со
стороны перехода

08.00 Классный руководитель

08.00–
08.10

9а, 9б, 9в, центральный вход 08.10 Дебелая Ю.В., дежурный
учитель, дежурный

администратор
08.00–
08.10

10, 11   Запасный вход со
стороны каб.8

08.10 дежурный учитель

Сотрудники с  7.15 до 7.45
Здание основной школы 2-ая смена



13.40–
13.50

6а, 6г центральный вход 14.00 Дебелая Ю.В., дежурный
учитель, дежурный

администратор
13.40 –
13.50

6б, 6в, Запасный вход со
стороны каб.8

14.00 дежурный учитель,
классные руководители

13.50 –
14.00

8б, 8в центральный вход 14.00 Дебелая Ю.В., дежурный
учитель, дежурный

администратор
13.50 –
14.00

8а Запасный вход со
стороны каб.8

14.00 дежурный учитель,
классный руководитель

Сотрудники с  12.45 до
13.00

Филиал Ерзовская ООШ Ответственный  за
термометрию

Время
приема

Классы/ Начало
заняти

й
08.00 – 08.15 1-9 центральный вход 08.30 Пермина Т.А., 

дежурный учитель,
08.15 – 08.30 1-9 (подвоз) центральный вход 08.30 Пермина Т.А., 

дежурный учитель,
Сотрудники с  8.00 до 8.15



 
Приложение № 4

к приказу от 01.01.2021 г. №1-П

График питания обучающихся МАОУ СОШ № 2 с 11 января 2021 г.
класс Время Общее 

кол-во
обучающихся

Кол-во
посадочных
мест

1 смена
После 1 урока
завтрак

1,5,7 е 08.35-08.45 120

4,9,10.11-е 08.45-08.55 120

После  второго
урока

1а, 1б, 1в,1г 9.20-9.40 84 120

4а,4 б, 9.30-09.50 92 120
4в, 4г 9.40-10.00

После  третьего
урока

5а,5б,5в 10.15-10.35 70 120

7а,7б,7в 10.15-10.35 64 120
После четвертого
урока

9а,9б,9в,10,11 11.20-11.40 95 120

2 смена
завтрак 2 классы 13.00-13.15 120

3 классы 13.15-13.30 120
6,8 классы 13.45-14.00 120

После  первого
урока

2а,2б,2в,2г 13.50-14.10 94 120

3а,3б,3в 14.05-14.25 71 120
После  первого
урока

6а,6б,6в,6г 14.35-14.55 80 120

8а,8б,8в 14.35-14.55 53 120

Филиал Ерзовская ООШ
После  первого
урока

завтрак 09.05-09.15. 40

После  второго
урока

Обед
1-4 классы

09.50-10.10 40

После  третьего
урока

Обед
5-9 классы классы

10.45-10.55 40


	ПРИКАЗ

